
1 

Управление по делам культуры и искусства Администрации города Норильска 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«НОРИЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ НИКОЛАЯ ПАВЛОВИЧА ЛОЯ» 

 

Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год  

с учѐтом проекта, устанавливающего порядок переноса дней отдыха в 2023 и 2024 году 

 

1. Календарные периоды учебного года 

 дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года. 

 дата окончания учебного года: 30 мая 2024 года. 

 продолжительность учебного года: 35 недель. 

 

Сентябрь 2023 г. 
 

Октябрь 2023 г. 
 

Ноябрь 2023 г. 

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс 
 

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс 
 

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс 

      
 

1 2 3 
 

25           1 
 

   1 2 3* 4 5 

4 5 6 7 8 9 10 
 

2 3 4 5 6 7 8 
 

6 7 8 9 10 11 12 

11 12 13 14 15 16 17 
 

9 10 11 12 13 14 15 
 

13 14 15 16 17 18 19 

18 19 20 21 22 23 24 
 

16 17 18 19 20 21 22 
 

20 21 22 23 24 25 26 

25 26 27 28 29 30   
 

23 24 25 26 27 28 29 
 

27 28 29  30       

26            26  
 

30 31          26  
 

21            25 

     

Декабрь 2023 г. 
 

Январь 2024 г. 
 

Февраль 2024 г. 

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс 
 

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс 
 

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс 

       1 2 3 
 

1 2 3 4 5 6 7 
 

     1 2 3 4 

4 5 6 7 8 9 10 
 

8 9 10 11 12 13 14 
 

5 6 7 8 9 10 11 

11 12 13 14 15 16 17 
 

15 16 17 18 19 20 21 
 

12 13 14 15 16 17 18 

18 19 20 21 22 23 24 
 

22 23 24 25 26 27 28 
 

19 20 21 22* 23 24 25 

25 26 27 28 29 30 31 
 

29 30 31         
 

26 27 28  29        

25      25 
 

20      20 
 

 24           24 

                       
Март 2024 г. 

 
Апрель 2024 г. 

 
Май 2024 г. 

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс 
 

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс 
 

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс 

 13     1 2 3 
 

1 2 3 4 5 6 7 
  

 1 2 3 4 5 

4 5 6 7* 8 9 10 
 

8 9 10 11 12 13 14 
 

6 7 8* 9 10 11 12 

11 12 13 14 15 16 17 
 

15 16 17 18 19 20 21 
 

13 14 15 16 17 18 19 

18 19 20 21 22 23 24 
 

22 23 24 25 26 27 28 
 

20 21 22 23 24 25 26 

25 26 27 28 29 30 31 
 

29 30*      
 

27 28  29 30 31    

6      25  26      26  24      25 

* Предпраздничные дни (продолжительность работы уменьшается на один час) 

Праздничные, выходные и каникулярные дни 

Количество учебных дней 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125268/9501
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/400688665/1


2 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях 

Учебный период 
Дата 

Количество учебных дней 
Начало Окончание 

I четверть 01.09.2023 30.10.2023 51 

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 46 

III четверть 09.01.2024 16.03.2024 57 

IV четверть 25.03.2024 30.05.2024 56 

Итого в учебном году 210 

2.2. Количество дней недели в учебном году: 

Понедельник – 35 (30.10.23 – учебный день), 

Вторник, среда, четверг – 36,  

Пятница – 34 (8 марта и 23 февраля), 

Суббота – 35. 

2.3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

Каникулярный период 
Дата Продолжительность 

(календарные дни) Начало Окончание 

Осенние каникулы 31.10.2023 06.11.2023 7 

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10 

Весенние каникулы 18.03.2024 24.03.2024 7 

Летние каникулы 31.05.2024 31.08.2024 +лето 

Итого 24+лето 

 

 

Директор С.В. Елисеева 



3 

Постановление Правительства Российской Федерации 

от 10 августа 2023 г. № 1314 

«О переносе выходных дней в 2024 году» 
(Дата подписания: 10.08.2023. Опубликован: 20.08.2023) 

В целях рационального использования работниками выходных и нерабочих праздничных дней 

Правительство Российской Федерации постановляет: 

Перенести в 2024 году следующие выходные дни: 

с субботы 6 января на пятницу 10 мая; 

с воскресенья 7 января на вторник 31 декабря; 

с субботы 27 апреля на понедельник 29 апреля; 

с субботы 2 ноября на вторник 30 апреля; 

с субботы 28 декабря на понедельник 30 декабря. 

Председатель Правительства 

Российской Федерации М. Мишустин 
Российская газета - Федеральный выпуск: №185(9130) 

 

РАСШИФРОВКА: 

- ближайшие новогодние каникулы в России продлятся с 30 декабря 2023 года по 8 января 

2024 года; 

- в феврале в связи с 23 февраля, пятницей, будет три выходных подряд – с 23 по 25 число; 

- 8 марта в 2024 году выпало на пятницу, поэтому у граждан три подряд выходных – 8-10 

марта; 

- суббота, 27 апреля, будет для россиян рабочей, но ее переносят на 29 апреля. А из-за 

переноса выходного с субботы, 2 ноября, на 30 апреля страна будет отдыхать в первые 

«майские» четыре дня подряд – с 28 апреля по 1 мая; 

- вторые майские праздники продлятся четыре дня – с 9 по 12 мая. Это стало возможным 

благодаря переносу праздничного 6 января, который приходится на субботу, на пятницу 10 

мая; 

- в июне одна рабочая неделя будет разбита праздничным выходным 12 июня – по случаю 

Дня России; 

- в ноябре нерабочими будут 3-4 ноября; 

- в конце декабря стране предстоит поработать шестидневную неделю. Но субботний 

выходной 28 декабря перенесен на понедельник 30 декабря, а на 31 декабря переносится 

праздничный выходной 7 января. Это значит, что новогодние каникулы в конце 2024 года 

начнутся уже 29 декабря. 


